
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Progetto Comunicazione esterna (8.60) – Impegno di spesa e liquidazione a favore della 
Società MARCHE UNO TV srl per servizio televisivo con intervista per presentazione 
dell’Agenzia, di Euro 488,00, IVA inclusa. Bilancio 2024 - D.Lgs. 36/2023 - CIG: 
B2A09057D9

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;
VISTA la Delibera CDA AMAP n. 47 del 18.12.2023 (Approvazione Programma Operativo 
annuale anno
2024 con proiezione triennale 2024 - 2026);
VISTA la Delibera CDA AMAP n. 48 del 18.12.2023 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2024 con
proiezione triennale 2024 – 2026);
VISTA la Delibera del CDA AMAP n. 16 del 30.04.2024 che nomina per l’incarico di Direttore 
Generale
dell'Agenzia per l'innovazione nel settore agroalimentare e della pesca "Marche Agricoltura 
Pesca" la dott.ssa Francesca Severini, a decorrere dal 01.05.2024, incarico con cui vengono 
assorbite anche le funzioni del Dirigente del Settore “Fitosanitario e Agrometeorologia, 
Laboratori e Qualità delle produzioni”, ad oggi vacante;

DECRETA

 di impegnare la somma complessiva di euro 488,00, I.V.A. compresa, per l’annualità 2024 a 
favore della Società Marche Uno TV srl per un servizio televisivo per la presentazione 
dell’Agenzia  sul Bilancio AMAP 2024, Progetto “Comunicazione esterna”, cod. 8.60, 
Categoria “Divulgazione“ Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 20.70.01;

 si è proceduto, altresì, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente 



2

ANAC in data 10.01.2014, a richiedere il seguente CIG: B2A09057D9;

 di liquidare e pagare la fattura n. 57 del 31/07/2024 emessa dalla Società Marche Uno TV srl 
per un importo totale di € 400,00 a seguito di verifica di regolarità contributiva (DURC);

 di autorizzare il Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e gestione vivai” 
dell’Agenzia ad emettere i seguenti mandati di pagamento:
- la somma di euro 400,00 a favore alla Società Marche Uno TV srl di Ancona
- la somma di euro 88,00 a favore dell’Agenzia delle Entrate a titolo di I.V.A. da versare 

all’Erario per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 
633, così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

 di nominare, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs.31.03.2023 n. 36, il Responsabile Unico del 
Progetto nella persona del Dott.ssa Paola Staffolani, funzionario della U.O. 
“Programmazione, relazioni e comunicazione, CDA e supporto alla Direzione, Rete delle 
Agenzie, Biodiversità e osservatorio ittico";

 di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell'Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

               IL DIRETTORE

             (Dott.ssa Francesca Severini)

 Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11 “Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca - Marche Agricoltura Pesca””;

- L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;

- D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Codice dei contratti pubblici;
- Legge n. 194/2015 - Disposizioni per la tutela e la valorizzazione della biodiversità di 

interesse agricolo e alimentare;
- L.R. 12/2003 “Tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano”; 
- D.A. n. 22 del 29/11/2021 “Piano settoriale di Intervento per la tutela delle risorse 

genetiche animali e vegetali del territorio marchigiano triennio 2022-2024”;
- Delibera di Giunta Regionale n. 1997 del 18/12/2023 – Programma operativo anno 2024;
- Decreto del Direttore n. 303 del 21/11/2023

Motivazione
Con legge regionale 12.05.2022 n. 11 l’ASSAM è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca 
“Marche Agricoltura Pesca” - AMAP, adottando altresì un nuovo logo identificativo.

La legge di cui sopra, all’art. 2 “Funzioni” prevede, quanto alla comunicazione esterna, un 
rafforzamento dei rapporti sul territorio attraverso la promozione e la comunicazione dei servizi 
e delle funzioni dell’Agenzia al mondo delle imprese agricole e agroalimentari.

L’AMAP intende quindi porre sempre più particolare attenzione alle attività di informazione e 
divulgazione della sua attività istituzionale, promuovendo l’immagine dell’Agenzia, nonché 
conoscenze allargate e approfondite su temi di rilevante interesse pubblico e sociale.

A tal proposito la società Marche Uno TV srl ha proposto all’Agenzia un servizio televisivo per 
la presentazione dell’AMAP attraverso un’intervista al nuovo Direttore Dott.ssa Francesca 
Severini e al Presidente Avv. Marco Rotoni per far conoscere in modo più capillare la realtà 
dell’Agenzia, il ruolo che essa riveste, il rapporto con la Regione Marche e nello specifico con 
l’Assessorato all’Agricoltura.

In data 26/07/2024 con protocollo AMAP n. 4848 è pervenuto un preventivo di spesa  ( a seguito 
della mail del 10/07/2024 alla collega  Sonia Giorgini) pari ad euro 400,00 IVA esclusa, che il 
responsabile di progetto ha ritenuto congruo, come di seguito riportato:
- Oggetto dell’attività: emittente televisiva;
- Argomento trattato: Presentazione del nuovo direttore;
- Risorse impegnate: n. 1 giornalista e n. 1 operatore;
- Canale video di divulgazione dell’intervista: 7 GOLD MARCHE CANALE 15;
- Invio del video intervista AMAP.



4

Dopo la richiesta alla Società MARCHE UNO TV srl della relativa autocertificazione DURC, 
Tracciabilità flussi finanziari e del DGUE, si è proceduto alla verifica del regolare possesso dei 
requisiti ai sensi del D.lgs. 36/2023, il cui esito risulta positivo.

Si è proceduto, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in 
data 10.01.2014, a richiedere il seguente CIG: B2A09057D9.

L’intervista è andata in onda nel mese di Agosto 2024 sul canale digitale  15 -  7 Gold Marche 
e ha dato luogo ad un video.

Dopo l’esecuzione dell’intervista e la visione del video, ritenuto soddisfacente per il responsabile 
del progetto, la società MARCHE UNO TV srl ha emesso la fattura  n. 57 del 31/07/2024 per un 
importo di euro 400,00 oltre IVA.

Pertanto, si rileva la necessità di liquidare la somma complessiva di euro 488,00, IVA compresa, 
sul Bilancio AMAP 2024, a favore della Società MARCHE UNO TV srl progetto “Comunicazione 
esterna” cod. 8.60. categoria “Divulgazione”, tipologia di spesa “Divulgazione” cod. 20.70.01, 
previa verifica del DURC e degli altri requisiti previsti da parte deli uffici competenti.

Il sottoscritto Responsabile Unico del Progetto in relazione al presente provvedimento dichiara, 
ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.lgs.n. 36/2023.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto nell'istruttoria si propone:
- di impegnare la somma complessiva di euro 488,00, I.V.A. compresa, per l’annualità 

2024 a favore della Società MARCHE UNO TV srl, sul Bilancio AMAP 2024, progetto 
“Comunicazione esterna” categoria “Divulgazione”, tipologia di spesa “Divulgazione” cod. 
20.70.01;

- di liquidare la fattura n. 57 del 31/07/2024 emessa dalla Società MARCHE UNO TV srl 
per un importo di euro 400,00 oltre IVA.

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma 
integrale sul sito istituzionale dell’Agenzia sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

Il sottoscritto Responsabile unico del progetto, in relazione al presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto 
di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO



5

(Dott.ssa Paola Staffolani)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI:
(“nessun allegato”)


	NumeroDataRep: n. 246 del 28 agosto 2024
		2024-08-22T13:10:17+0200
	PAOLA STAFFOLANI


		contact.02
	2024-08-27T18:10:00+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




